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محمد عيد الأحمديأحمد . أ

:نفيدكم علما بأنه قد تم تسجيل عملكم الموسوم بـ 

سلسلة عروض رفعة الرياضيات 

ي 
ي الابتدان 

الصف الثان 

الفصل الدراسي الأول
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وصحبة أجمعي   آلهالحمد لله والصلاة والسلام على سيدنا محمد وعلى 

نبذة تعريفية بمجموعة رفعة

هي مجموعة تدار من قبل معلمي ومعلمات الرياضيات من جميع انحاء المملكة

ي للمعلمي   والمعلمات وابتكار الأفكار الإبداعية للتعليم العام
وهي قائمة على التطوير المهن 

وبــهدف التيسي  والتسهيل لمادة الرياضيات

قدم مجموعة رفعة بي   أيديكم هذا العمل ت

ي " 
 
ي الابتدان

 
"سلسلة رفعة لعروض البوربوينت لمادة الرياضيات للصف الثان

وهو عبارة عرض المحتوى بصورة جذابة ومشوقة 

الفصل الدراسي الأول لجميع دروس 

توفي  جهود بصورة سلسة وواضحة لإفادة طلابنا وطالباتنا ، و ونطمح من خلاله توصيل المفاهيم الرياضيات وموضوعات المنهج 

معلمينا ومعلماتنا الأفاضل 

وأرجو من الله ان تجدوا فيها الفائدة

المقـدمة
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https://t.me/RAFAH_JUNIOR

ثاني ابتدائي رفعة الرياضيات

https://t.me/refah2B

مجموعة رفعة الرياضيات

https://t.me/RAFAH_JUNIOR
https://t.me/refah2B
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فكرة الدرس

أستعمل خطة 
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31



32



33



34



35



36



37



1–4
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فكرة الدرس
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ترتيب الأعداد
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أحدد الأنماط 

وأصفها
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النمط
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التهـيئة
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أكتب عدد الأشيا  
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96



97



98



99



100



2-2
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فكرة الدرس

أجمع بالعـد 

التصاعدي على خط 

.الأعـداد 

المفردات

العـد التصاعدي

3 +7 =10

7+ 3= 10هي نفسها 
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اح  المسألة

أمثيلها
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فكرة الدرس

هاأمثل المسألة لأحل

107



108



109



110



111



2-4

جمـع العـدد وافسه
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أجمع العدد 

.ونفسه 
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العـدد ونفسه 
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اختيار منتصف الفص 

4-1الدروس 

117

ال حـمـدي  أ حـمـد.أ  

@ahmad9963 



118



119



120



121



2-5

،  1جمـع العـدد وافسه مضافا إلية 

1أو مطروحا منه 

122

ال حـمـدي  أ حـمـد.أ  

@ahmad9963 



فكرة الدرس

أستعمل حقائق جمع

العدد ونفسه ، لأجد
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أعيد ترتيب 
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التهـيئة
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طرح الصفر وطرح الك 
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أطرح الصفر من
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الطرح باستعمال  

حقائق جمع العدد وافسة
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أطرح باستعمال 
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التهـيئة

216

ال حـمـدي  أ حـمـد.أ  

@ahmad9963 



217



218



219



220



4-1

جدول الإشارا 
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فكرة الدرس

م أجمع البيانات، ث
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فكرة الدرس

أمثل البيانات 

بالصور من جدول

.الإشارات

المفردات

رالتمثيل بالصو

المفتاح
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ورررا ة الييااا  الممثيلة بالص
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فكرة الدرس

ج، أتوصل إلى نتائ

وأجيب عن أسئلة

اعتمادا على 

رالتمثيل بالصو
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أح  المسألة
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فكرة الدرس

أنشئ جدولا 

لأحل المسألة
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اختيار منتصف الفص 
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أمثل البيانات 

بالأعمدة من 

.جدول الإشارات

المفردات
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أحدد الحدث الأكيد

.لوالحدث المستحي
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أصف الحوادث 

وفق إمكانية 

.وقوعها 

المفردات

أكثر إمكانية

أقل إمكانية
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